MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 002/2022-CPV, publicado em 14 de janeiro de 2022 Página 1 de 2

Edital N.º 02/2022-CPV Boa Vista-RR, 14 de janeiro de 2022.

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade
Federal de Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o
Edital N.º 055/2021-CPV, resolve:

Art. 1° Divulgar a Relação de Atendimentos Especiais Deferidos,
conforme item 5.12 do Edital n° 055/2021-CPV-CONSOLIDADO, para a
aplicação das provas do VESTIBULAR 2022 da UFRR.

Parágrafo Único: os candidatos que não constam na relação abaixo
tiveram seus pedidos indeferidos.

ORD CANDIDATO(A) ATENDIMENTO ESPECIAL
DEFERIDO

01 ALLAN JULIANO DA SILVA LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO
ADICIONAL (1 HORA A MAIS).

02 BÁRBARA BEZERRA BATISTA
SEVERO NOGUEIRA

PROVA AMPLIADA E TEMPO
ADICIONAL.

03 BEATRIZ EVANGELISTA PEREIRA LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO
ADICIONAL (1 HORA A MAIS).

04 BENJAMIN MENESES CUNHA TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

05 BRUNA MARIAH MARTINS MULLER TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

06 CARIN MARIA DANTAS NEIVA FÁCIL ACESSO. TEMPO ADICIONAL
(1 HORA A MAIS).

07 CARLA VICTÓRIA FRANCO DA CRUZ TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

08 DEYNA SABRINA MENDONÇA
FERREIRA

SALA DE FÁCIL ACESSO. APOIO
PARA AS PERNAS.

09 DIEGO ALEXSANDRE OLIVEIRA DA
SILVA

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

10 EMILLY DE SOUZA LUDGERO
UTILIZAÇÃO DE MACA/SOFÁ PARA
ALTERNAR COM CADEIRA DE
RODAS.

11 GEOVANA MILHOMEN DO AMARAL TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS). AMBIENTE SILENCIOSO.

12 IVAN MURILO FRAGA SOARES
PROVA AMPLIADA, SALA
RESERVADA E TEMPO ADICIONAL
(1 HORA A MAIS).

13 JULIANA HELENA FIGUEIRÊDO DE
OLIVEIRA

LEDOR, LETRA AUMENTADA E
TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 002/2022-CPV, publicado em 14 de janeiro de 2022 Página 2 de 2

Antônio Aparecido Giocondi
Presidente da CPV

14 KAIC FERREIRA DA SILVA TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

15 LEONARDO DE SOUZA CUNHA TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

16 LETÍCIA ALEIXO BATISTA TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

17 MAURÍCIO LIRA MATOS LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO
ADICIONAL (1 HORA A MAIS).

18 PAULO HENRIQUE KOZLOWSKI PROVA AMPLIADA E TEMPO
ADICIONAL (1 HORA A MAIS).

19 ROBERTA SALGADO MONTEIRO FÁCIL ACESSO. TEMPO ADICIONAL
(1 HORA A MAIS).

20 VERÔNICA VANESSA DA SILVA
LEDOR, TRANSCRITOR, LOCAL
ACESSÍVEL E TEMPO ADICIONAL
(1 HORA A MAIS).

	Edital N.º 02/2022-CPV                   Boa Vista
	Antônio Aparecido Giocondi